
18 czerwiec 2023 – XI Niedziela Zwykła – Rok A 
                                                                             

Wprowadzenie do Mszy Świętej: Dzisiejsza Ewangelia opowiada o powołaniu apostołów. Powołując swoich 

uczniów Jezus – być może – miał przed oczyma rozległe pola Galilei z milionami 

dojrzewających kłosów pszenicy, dlatego porównał pracę misyjną do żniw. 

Współczesnemu światu jeszcze bardziej niż za czasów Chrystusa potrzeba Bożych 

żniwiarzy czyli kapłanów. Potrzeba nie tylko głosicieli ale świadków Ewangelii. 

Potrzeba szafarzy Bożej łaski, bez której nie można się zbawić. Dlatego prośmy 

Pana żniwa, aby wyprawiał robotników, czyli dał nam nowe i święte 

powołania do służby w Kościele. Prośmy także o łaskę świętości życia i 

gorliwości dla wszystkich powołanych biskupów, kapłanów i osób zakonnych.  

Ogłoszenia duszpasterskie:  Msze Święte dzisiaj w naszym Kościele będą: 

7.00; 9.30; suma o godz. 11.00 i procesja w ramach Oktawy Bożego Ciała oraz Msza Święta po południu 

Msza o godz. 15.00. Piętnaście minut przed każdą Mszą wypominki za zmarłych z naszych rodzin. 

Przypominam, że w sobotę o godz. 18.00 Msza Święta już z niedzieli.  

 W najbliższy W PIĄTEK 23 CZERWCA 2023 UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO 

I KATECHETYCZNEGO W NASZYCH SZKOŁACH PODSTAWOWYCH W SMARŻOWEJ I 

SIEDLISKACH - BOGUSZ. Msza dziękczynna na zakończenie roku szkolnego dla dzieci i młodzieży, 

ich rodziców, Dyrekcji, Nauczycieli i Wychowawców w piątek o godz. 8.00. Po niej dzieci udają się do 

swoich Szkół, gdzie po uroczystej akademii nastąpi rozdanie świadectw, nagród i dyplomów. Poprzez 

modlitwę w ciągu tygodnia okażmy wdzięczność Dyrekcjom Szkół, wszystkim Czcigodnym Nauczycielom i 

Wychowawcom, za cały trud formowania umysłów i sumień naszych dzieci i młodzieży. Okazja do spowiedzi 

na zakończenie roku szkolnego w ciągu tygodnia pół godziny przed wszystkimi mszami. 

 W sobotę Uroczystość Narodzenia Św. Jana Chrzciciela. Msze Święte w Siedliskach o godz. 6.30 i 18.00. 

a w Głobikówce o godz. 16.00 

 W sobotę o godz. 14.00  Uroczystość Ślubna Karoliny Sepioł i Tomasza Kosztyło 

 OSTATNIA SPRAWA DOTYCZY NASZEGO CMENTARZA. Tej sprawy dotyczyło ostatnie 

spotkanie Rady Parafialnej i czwartkowe spotkanie Rady Ekonomicznej i Panów Sołtysów. Mianowicie 

z funkcji grabarza naszego cmentarza zrezygnował Pan Marcin Kopeć, któremu serdecznie dziękuję za 

dwuletnią współpracę i troskę o nasz cmentarz oraz życzymy opieki Siedliskiej Pani w jego życiu 

osobistym i w jego pracy zawodowej. 

 NA RADZIE PARAFIALNEJ dyskutowaliśmy nad systemem, który by rozwiązał problem 

funkcjonowania naszego parafialnego cmentarza, bo do tej pory nie było żadnych zasad. Więc 

zwróciłem się do Rady Parafialnej, aby ustalić jasne zasady i poszukać nowego grabarza najlepiej z 

parafii. Nie była to sprawa prosta. Bo gdy idzie o służbę kościelną to trzeba być dyspozycyjnym, a 

składane ofiary przy okazji pogrzebu (tak jak w tym roku były cztery pogrzeby) czy innych posług nie 

pozwalają  na rezygnację z pracy zawodowej, celem poświęcenia się całkowicie pracy grabarza, 

organisty czy kościelnego. Zresztą gdyby było tak dobrze byli by chętni. Ostatnie spotkanie 

przedstawicieli Rady dotyczyło warunków jakie parafia musi spełnić byśmy mieli grabarza, ponadto by 

był wywóz śmieci, koszenie, oprysk alejek i górnej drogi oraz by ktoś czuwał nad porządkiem. 

Chciałbym, aby nie mówić proboszcz sobie wymyślił, tylko po spotkaniu z nowym grabarzem Rada 

Parafialna ustaliła co następuje, a ja jako proboszcz wyraziłem zgodę i to ogłaszam. I tak nowym 

grabarzem będzie Pan Marek Rutkowski ze Smarżowej i w sprawach pogrzebu oraz w sprawach 

różnych prac na cmentarzu proszę się do niego zwracać, bo może także wykonać inne prace. Na naszym 

cmentarzu przygotowanie grobu do pogrzebu, a także kopanie dołka pod piwniczkę gdy ktoś wykonuje 

nowy nagrobek należy do grabarza. Parafia wydaje zgodę na wykonanie nagrobka. Wszyscy członkowie 

Rady Parafialnej mają prawo sprawdzić inną firmę wykonującą nagrobki czy zainteresowana osoba ma 

tą zgodę. Na tej zgodzie wypisane są pewne zasady dotyczące firmy, której się to zleca, bowiem były 

przypadki, że przy wykonywaniu nowego nagrobka został uszkodzony sąsiedni. Numer telefonu do 

Pana Marka Rutkowskiego jest opublikowany na stronie parafialnej w zakładce Służba Kościelna – 



grabarz. Stawki za różne posługi pogrzebowe zostały po konsultacji ustalone na Radzie. I tak kopanie 

dołka, czyli grobu 600 zł, rozebranie nagrobka, ściągnięcie i zabezpieczenie płyty nagrobka 300 zł, 

dbanie o czystość kaplicy, dezynfekcja i mycie chłodni 50 zł. 

Ponadto ustalono, że raz w roku będzie zbierana przy składce inwestycyjnej ofiara na cmentarz, 

koszenie, oprysk alejek, wywóz śmieci (5 razy w roku), pilnowanie porządku zwłaszcza przy 

kontenerach, oraz na dyspozycyjność grabarza wysokości 50 zł od Rodziny. 

Gdybyśmy nie podjęli tych zasad to zostaje nam tylko jedna możliwość: oddać zgodnie z ustawą 

cmentarz parafialny Gminie, celem przekształcenia go na Cmentarz Komunalny. Nie sadzę, że to było 

by lepsze i tańsze rozwiązanie dla parafii. Dodam tylko żeby nie było wątpliwości, że ofiary, które 

niektórzy składali przy prośbie o zgodę na nagrobek nie wystarczały nawet na jeden wywóz śmieci a 

wszystkich wywozów jest pięć. Gdy idzie o inne szczegóły to proszę pytać członków Rady Parafialnej. 

Po tych niecałych trzech latach zauważyłem, że ludzie gdy idzie o cmentarz są strasznie pretensjonalni, 

w wielkich emocjach wyrażają swoje niezadowolenie, i chcieli by aby cmentarz sam się dobrze 

prowadził bez żadnego ich wysiłku w sensie składanej ofiary. Tak jak powiedziałem jeśli stracimy z 

powodu nieuzasadnionych pretensji kolejnego grabarza zostaje nam cmentarz komunalny, i wtedy 

wszelkie pretensje trzeba kierować do zarządu a nie do parafii. 

Modliłem się o dobre rozwiązanie dla naszego cmentarza w intencji dusz czyśćcowych i spoczywających 

na cmentarzu i mam cichą nadzieje, że będzie to dobrze funkcjonować, a parafianie będą zadowoleni. 

Panu Markowi Rutkowskiemu  z góry dziękuję, że podjął się tej funkcji, życzę mu łaski Bożego 

błogosławieństwa, dobrego zdrowia i opieki Siedliskiej Pani. 

 W przyszłą niedzielę SKŁADKA INWESTYCYJNA przy której będą też zbierane OFIARY NA 

CMENTARZ PARAFIALNY I GRABARZA. Cel składki inwestycyjnej jest nam znany – okna 

żaluzjowe na wieży Kościoła. Odwiedzą was po domach przedstawiciele rady parafialnej i sołeckiej. 

Przyjmijmy ich życzliwie, gdyż ich trud i troska służą dobru nasze Siedliskiej parafii. 

 Raz w roku w miesiącach letnich będziemy porządkować cmentarz i jego otoczenie. I tak na najbliższą 

sobotę na godz. 10.00 do prac na cmentarzy proszeni są panowie wyznaczeni przez Pana Sołtysa z 

Głobikówki (dalszy ciąg kolejki): Jerzego Kmiecika: Mieczysław Nowak, Edward Machala, Jacek 

Samborski, Krzysztof Bułat, Ryszard Widzisz, Kazimierz Piekarczyk, Kazimierz Konsur, Zbigniew 

Smołucha, do prac należy zabrać ze sobą opryskiwacze plecakowe celem opryskania chwastów wokół 

cmentarza. Z Siedlisk (Kamionki i Huta) proszeni są przedstawiciele następujących rodzin (również 

dalszy ciąg kolejki prac): Jolanta Ostrowska, Jan Rachwał, Zofia Krawiec, Krzysztof Fortuna, Ewa 

Mężyk, Teresa Popiela, Jan Sobczyk, Jerzy Niemiec, Marek Sobczyk, Edward Węgrzyn, Kazimierz 

Czyż, Włodzimierz Niemiec, Kazimierz Wadas, Wiesław Chłopek, Stanisław Orzechowski do prac 

należy zabrać podkasz arki, ewentualnie kosy mogą być  bardzo pomocne. Mam prośbę do Sołtysów 

Pana Bogdana i Jerzego oraz nowego grabarza Pana Marka by pokierowali tymi pracami. 

 Serdeczne Bóg zapłać tym, którzy w sobotę bardzo solidnie troszczyli się o czystość Kościoła w 

Siedliskach, a dziękuję Pani Ewie Godek, Alicji Drozdek, Jadwiga Ras, Marii Klucznik, Panu janowi 

Smoroń, Michałowi Godek i Markowi Synowieckiemu oraz ofiarę 300  zł na potrzeby Kościoła. 

Dziękuję także sobotnim nowożeńcom Paulinie i Krystianowi za kwiaty do naszych ołtarzy. Serdeczne 

Bóg zapłać Pewnej Osobie która złożyła ofiarę 200 zł na kwiaty doniczkowe do bocznych ołtarzy.  

Serdeczne Bóg zapłać Pani Barbarze Kalina i Natalii Cieślik za troskę o 

czystość Kościoła w Głobikówce i ofiarę 140 zł na potrzeby tego Kościoła; 

Niech Patronka Parafii wyprasza Boże błogosławieństwo, łaskę dobrego 

zdrowia i ma zawsze w swojej opiece.  

 


